

- PL
- UK



**STARACHOWICE**  
NAPĘDZAMY ROZWÓJ

12 kwietnia 2024

## Zameldowanie i wymeldowanie decyzją administracyjną

**Tu dowiesz się, jak zameldować się w lokalu, w którym nieuregulowane są sprawy własnościowe**

Zameldowanie na pobyt stały lub czasowy w drodze decyzji administracyjnej

Osoba zamieszkująca pod danym adresem, w lokalu, w którym nie są uregulowane sprawy własnościowe może złożyć wniosek o zameldowanie. W związku z tym osoba chcąc dokonać zameldowania na pobyt stały lub czasowy ponad 3 miesiące musi złożyć podanie. Po złożeniu podania przeprowadzane jest postępowanie administracyjne.

Podczas postępowania wyjaśniającego organ może dokonać następujących czynności: przesłuchań stron i świadków wskazanych przez strony lub wezwanych z urzędu, przeprowadzenia rozprawy administracyjnej, przeprowadzenia wizji lokalnych. Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, w oparciu o zebrany materiał dowodowy wydawana jest decyzja administracyjna.

**KOGO DOTYCZY** - osoby fizyczne

**CZAS REALIZACJI** - do 1 miesiąca od daty złożenia wymaganych dokumentów z możliwością przedłużenia terminu w trybie art. 36 Kpa z przyczyn niezależnych od organu orzekającego

**WYMAGANE DOKUMENTY** - podanie o zameldowanie na pobyt stały lub czasowy; wypełniony formularz meldunkowy; zgłoszenie pobytu stałego [wzór druku](#) lub zgłoszenie pobytu czasowego [wzór druku](#) trwającego ponad 3 miesiące; potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej za wydanie decyzji administracyjnej - 10,00 zł; potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej w przypadku jeżeli wnioskodawca udziela pełnomocnictwa - 17,00 zł. Opłacie nie podlegają pełnomocnictwa udzielone małżonkowi, dzieciom, rodzicom, rodzeństwu, dziadkom i wnukom.

**OPŁATY** - dokonanie opłaty skarbowej za wydanie decyzji lub dokonanie opłaty skarbowej za pełnomocnictwo należy dokonać na konto Urzędu Miejskiego w Starachowicach SANTANDER BANK POLSKA NR: 21 1090 2590 0000 0001 4860 2940

**TRYB ODWOŁAWCZY** - przysługuje prawo wniesienia odwołania do Wojewody Świętokrzyskiego w Kielcach za pośrednictwem Prezydenta Miasta Starachowice, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.

**MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW** - Biuro Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Starachowicach, pokój nr 1 parter.

**PODSTAWA PRAWNA** - ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności; ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie określenia wzorów i sposobu wypełniania formularzy stosowanych przy wykonywaniu obowiązku meldunkowego; ustawa z dnia 16.11.2006 r. o opłacie skarbowej

### **Wymeldowanie z pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 3 miesiące w drodze decyzji administracyjnej**

Osoba, która opuszcza miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 3 miesiące, jest obowiązana wymeldować się. W przypadku jeżeli nie dokona tego obowiązku organ gminy wydaje na wniosek strony lub z urzędu decyzję w sprawie wymeldowania. W związku z powyższym właściciel lokalu lub inna osoba dysponująca tytułem prawnym do danego lokalu może wystąpić z wnioskiem o wymeldowanie osoby nie przebywającej w miejscu zameldowania. Jeżeli osoba składająca podanie nie posiada tytułu prawnego do lokalu postępowanie w niniejszej sprawie prowadzone jest z urzędu.

Po złożeniu podania przeprowadzane jest postępowanie administracyjne. Podczas postępowania wyjaśniającego organ może dokonać następujących czynności: przesłuchań stron i świadków wskazanych przez strony lub wezwanych z urzędu, przeprowadzenia rozprawy administracyjnej, przeprowadzenia wizji lokalnych. Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, w oparciu o zebrany materiał dowodowy wydawana jest decyzja administracyjna.

**KOGO DOTYCZY** - osoby fizyczne

CZAS REALIZACJI - do 1 miesiąca od daty złożenia wymaganych dokumentów z możliwością przedłużenia terminu w trybie art. 36 Kpa z przyczyn niezależnych od organu orzekającego.

WYMAGANE DOKUMENTY - podanie o wymeldowanie z pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 3 miesiące; kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu (przydział lokalu, wyciąg z księgi wieczystej, akt notarialny, orzeczenie sądu itp.); potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej za wydanie decyzji administracyjnej – 10,00 zł; potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej w przypadku jeżeli wnioskodawca udziela pełnomocnictwa – 17,00 zł

OPŁATY - opłata skarbową za wydanie decyzji administracyjnej – 10,00 zł; opłata skarbową za udzielenie pełnomocnictwa - 17 zł. Opłacie nie podlegają pełnomocnictwa udzielone: małżonkowi, dzieciom, rodzicom, rodzeństwu, dziadkom i wnukom. Opłaty należy dokonać przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Starachowicach SANTANDER BANK POLSKA NR: 21 1090 2590 0000 0001 4860 2940

TRYB ODWOŁAWCZY - przysługuje prawo wniesienia odwołania do Wojewody Świętokrzyskiego w Kielcach za pośrednictwem Prezydenta Miasta Starachowice, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.


MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW - Biuro Obsługi Mieszkańca, pokój nr 1 parter

PODSTAWA PRAWNA - ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności; ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; ustawa z dnia 16.11.2006 r. o opłacie skarbowej

DANE KONTAKTOWE - Urząd Miejski w Starachowicach, Referat Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice, tel. 41 322-10-00 wew. 2, mail: [sprawyobywatelskie@um.starachowice.eu](mailto:sprawyobywatelskie@um.starachowice.eu)

Serdecznie zapraszamy od poniedziałku do piątku w następujących godzinach: poniedziałek od 7:30 do 16:30, od wtorku do piątku 7:30 do 15:30

## ZAŁĄCZNIKI DO POBRANIA

 [klauzula\\_-\\_ewidencja\\_ludności.2279817\\_2327848.odt \(ODT, 27.66 KB\)](#)



[Wyślij e-mail](#)

[Wydrukuj](#)

[Pobierz PDF](#)

## Więcej aktualności



April 12, 2024

### Zaświadczenia z rejestru mieszkańców, rejestru zamieszkania cudzoziemców i rejestru dowodów osobistych

Tu dowiesz się, jakich formalności musisz dopełnić

[Więcej...](#)



April 12, 2024

### Zameldowanie na pobyt stały lub czasowy

Tu dowiesz się, jak zameldować się na pobyt stały lub czasowy

[Więcej...](#)



April 12, 2024

### Zameldowanie na pobyt stały lub czasowy cudzoziemca

Tu dowiesz się, jak zameldować cudzoziemca



April 12, 2024

### Wymeldowanie z pobytu stałego lub czasowego

Tu dowiesz się, jak wymeldować się z pobytu

Więcej...

Więcej artykułów